



www.jamejamonline.ir

روزنامه فرهنگی - اجتماعی صبح ایران ۲۰ صفحه + چار دیواری ۱۶ صفحه

# آموزش تحکیم خانواده به کارمندان

بر اساس آمار ۵۰ درصد از طلاق‌ها در ۵ سال نخست زندگی اتفاق می‌افتد

مریم خباز / گروه جامعه

آموزش جامع خانواده که از سال ۸۶ به بعد وارد ادارات و ارگان‌های دولتی شده، امسال نیز با ابلاغ آن به دستگاه‌های دولتی بار دیگر خورده تا یکبار دیگر کارکنان این بخش که برای درمان ناپایداری خانواده یا پیشگیری از متزلزل شدن زندگی مشترکشان دنبال نسخه‌ای کارساز می‌گردند پای درس استادان این دوره‌ها بنشینند.

آمارهای رسمی، تعداد کارکنان دولت را ۲/۵ تا سه میلیون نفر اعلام می‌کند که اگر میانگین اعضای خانواده آنها چهار نفر باشد، جمعیتی حدود ۱۲ میلیون نفر را تشکیل می‌دهد؛ همان جمعیتی که آسیب‌دیدگی اجتماعی‌اش همچون سایر اعضای جامعه دور از ذهن نیست.

در کشور آمار دقیقی از میزان بروز آسیب‌های اجتماعی وجود ندارد؛ اما اخبار رسمی و غیررسمی در کنار مشاهدات اجتماعی از روند روبه رشد آسیب‌ها حکایت دارد که بخش بزرگی از آن به آسیب‌های خانوادگی مربوط است.

کارشناسان امور خانواده می‌گویند: ۵۰ درصد طلاق‌ها در پنج سال نخست زندگی اتفاق می‌افتد. این آمار آری است که اگر چه نهادی چون مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری هیچ‌گاه آن را به صورت مستقیم تأیید نمی‌کند اما برنام‌هایش را

طوری می‌چیند که به کاهش این رقم کمک کند. برنامه جامع آموزش خانواده در دستگاه‌های دولتی نیز از این نوع برنامه‌هاست که مدیر تنظیم الگوها و انتظام خانواده مرکز امور زنان از پوست انداختن و به روز شدنش خبر می‌دهد.

رابعه امامی‌رضوی در گفت‌وگو با جام‌جم از بالا رفتن کیفیت این آموزش‌ها سخن می‌گوید، چون به اعتقاد او سال‌به‌سال نیازهای آموزشی خانواده‌ها برای سرپا ماندن، بیشتر می‌شود و فضای جدید حاکم بر اجتماع، آموزش‌های نوینی را می‌طلبد.

از سال ۸۶ تا ۹۰ که کارکنان دستگاه‌های دولتی به صورت اختیاری در کلاس‌های آموزشی تحکیم بنیان خانواده حاضر شدند، سرفصل‌های آموزشی را گذراننده که اگر چه پاسخگوی نیاز آن روزشان بود اما به گفته امامی‌رضوی حالا نیتاز به تغییر دارد. آن سال تاکنون، زوج‌های متقاضی، آموزش‌هایی چون اصول تئذیه و بهداشت، نقش تعلیمی و تربیتی والدین، مهارت‌های زندگی، خانواده و مناسبات حاکم بر آن، فلسفه حجاب و روابط سالم زن و شوهر را در قالب شش عنوان کتاب می‌آموختند، اما ایراد بزرگش این بود که برای استفاده بهینه از زمان، کلاس‌های آموزشی آن به صورت غیرحضوری برگزار می‌شد.

ادامه در صفحه ۱۷

# سرگردانی مردم برای پیش‌خرید بلیت هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری: مشکل فروش بلیت تا ۴۸ ساعت آینده حل می‌شود

سازمان هواپیمایی کشوری که قبلاً با هر گونه آزادسازی با افزایش قیمت بلیت مخالفت می‌کرد، ارائه این استدلال‌های اقتصادی سرانجام کوتاه آمد.

■ **توقف فروش بلیت هواپیما برای آینده**

ماجرای آنجا آغاز شد که خبرنگار جام‌جم به طور اتفاقی برای تهیه بلیت برای دو هفته آینده به یکی از آژانس‌های هواپیمایی مراجعه کرد. در پاسخ به این درخواست به وی اعلام شد فروش بلیت هواپیما به هر مقصد و توسط هر شرکت هواپیمایی از شانزده آبان به بعد میسر نیست؛ چرا که سیستم اینترنتی فروش بلیت توسط سازمان هواپیمایی کشوری یا خود شرکت‌های هواپیمایی مسدود شده است به این معنی که یا تمام پروازها در تمام مسیرها پر نشماران داده می‌شود و این موضوع حتی شامل مسیرهای کم مسافر نیز می‌شود یا اصولاً سیستم قادر به نشان دادن وضع پروازها نیست.

مراجعه خبرنگار ما به چند آژانس دیگر هواپیمایی، پاسخ‌های مشابهی را به دنبال داشت. این رفتار علت نفروختن بلیت با افزایش قیمت بلیت هواپیما عنوان و اظهار کردند.

توقف زرز بلیت توسط آژانس‌های هواپیمایی بسیاری از متقاضیان بلیت هواپیما را سرگردان کرده است.

به گزارش خبرنگار جام‌جم، به دنبال حذف سهمیه ارز ۱۲۲۶ تومانی شرکت‌های هواپیمایی داخلی و مجبور شدن این شرکت‌ها برای تأمین ملزومات بویژه قطعات یدکی هواپیماها به ارز آزاد هزینه این شرکت‌ها افزایش یافته است. این در حالی است که قبلاً به علت رفت و آمدهای سیاسی منتشر شده، تا حد زیادی به آرام شدن فضای بازار و بهبود جو روانی آن کمک کرده است. همچنین دستگیری‌های اخیر در بازار ارز نیز باعث شده برخی از بازرگانان بزرگ این بازار به قولی حساب کار خود را کرده و معاملات خود را روی راقام پایین تر و معقول‌تری انجام دهند.

به گفته این منابع با وجود برخی دستگیری‌ها، هنوز برخی از اخلاگران بزرگ بازار ارز دستگیر نشده‌اند، اما پیام لازم را درک کرده و متوجه شده‌اند در صورت تداوم بازارسازی، نوبت آنان نیز خواهد رسید.

ادامه در صفحه ۴

چار دیواری



۲۱

جامعه



۱۴

دانش



۱۲

**همه آنچه باید پیش از بچه‌دار شدن به آن فکر کنید**

آمادگی لازم برای پذیرش مسئولیت یک عضو جدید را در خانواده به دست بیاورید

**کوچک‌ترین ماهواره ایرانی همچنان در آرزوی پرواز**

گفت‌وگو با طراح ماهواره دانش‌آموزی البرزست - ۱



پرواز

# سهیلی زاده، راز «دختران حوا» را فاش می‌کند

این سریال را در شبکه تهران ببینید

صفحه ۳

# بازگشت دلار به زیر ۳۰۰۰ تومان

قیمت سکه دیروز با حدود یکصد هزار تومان کاهش به یک میلیون و ۱۴۵ هزار تومان رسید

کاهش قیمت این ارز بین‌المللی است. رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر در پاسخ به این پرسش که آیا روند نزولی اونس جهانی طلا ادامه خواهد داشت، گفت: فکر این را که این قیمت یک دفعه کاهش یابد، هم نمی‌کردم؛ چرا که قیمت‌ها تقریباً واقعی شده بود.

وی افزود قیمت‌ها در حال حاضر قابل پیش‌بینی نیست و ادامه نزول و افزایش قیمت‌ها نمی‌توان حتی حدس زد به طوری که قیمت‌ها به صورت ساعتی درصد می‌شود.

که این افت قیمتی با توجه به تعطیلی بازارهای ایران در روزهای جمعه و شنبه، اثر خود را در معاملات روز گذشته نشان داد. به این ترتیب قیمت سکه بهار آزادی اکنون از رکورد یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی خود پیش از ۲۵۰ هزار تومان فاصله گرفته است. اما رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر می‌گوید پیش‌بینی آینده قیمت طلا ممکن نیست.

برخی کارشناسان بر این باورند که نزدیکی به زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یکی از دلایل عمده

بازار غیررسمی سکه و ارز تهران دیروز شاهد کاهش شدید قیمت‌ها بود به طوری که قیمت دلار پس از چند هفته به کمتر از ۳۰۰۰ تومان رسید.

به گزارش جام‌جم، کاهش نرخ دلار و سایر ارزها که از صبح دیروز آغاز شده تا ساعات پایانی عصر ادامه پیدا کرد و به این ترتیب در پایان معاملات دیروز نرخ هر دلار آمریکا در بازار تهران به حدود ۲۹۸۰ تا ۲۹۸۰ تومان کاهش یافت.

در پی کاهش قیمت دلار، بهای سایر ارزها نیز کاهش یافت و پیرو و پیوند نیز به ترتیب به کمتر از ۴۰۰۰ و ۵۰۰۰ تومان سقوط کرد. در معاملات روز گذشته پیرو به حول و حوش ۳۹۰۰ تومان و پیوند انگلیس نیز به حدود ۴۹۰۰ تومان رسید. در بازار طلا و سکه نیز قیمت‌ها با کاهش شدید همراه بود. به طوری که بهای هر قطعه سکه بهار آزادی با بیش از یکصد هزار تومان کاهش نسبت به پنجشنبه هفته گذشته به یک میلیون و ۱۴۵ هزار تومان سقوط کرد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز تا ۱۱۵ هزار تومان کاهش پیدا کرد.

کاهش قیمت طلا در معاملات دیروز یک محرک دیگر نیز داشت و آن افت شدید قیمت‌های جهانی این فلز گرانبها در معاملات روز جمعه بود. بر اساس این گزارش قیمت هر اونس طلا در بورس‌های بزرگ بین‌المللی در پی اعلام آمار قابل قبول از وضع اشتغال در آمریکا با ۳۵ دلار کاهش به حدود ۱۶۷۵ دلار رسید



ادامه در صفحه ۴

# محورهای طرح سوال از رئیس‌جمهور در مجلس قرائت شد

اعضای فراکسیون اصولگرایان از هیات رئیسه مجلس انتقاد کردند

مجلس شورای اسلامی دیروز، جلسه علنی پرحاشیه‌ای داشت و اعتراض برخی نمایندگان به قرائت طرح سوال از رئیس‌جمهور توسط هیات رئیسه، فضای دیروز مجلس را برای دقایقی متشنج کرد و تعدادی از نمایندگان در اعتراض به قرائت این طرح، جلسه را ترک کردند.

به گزارش مهر، در جلسه علنی دیروز در حالی که طراحان سوال از رئیس‌جمهور بارابزنی با هیات رئیسه مجلس خواهان قرائت این طرح در اولین فرصت بودند برخی مخالفان از جمله اعضای فراکسیون اصولگرایان و غلامعلی حدادعادل، رئیس این فراکسیون در تلاش بودند تا مانع از قرائت این طرح در مجلس شوند.

در حالی که بخشی از جلسه دیروز مجلس گذشته بود و هنوز طرح سوال از رئیس‌جمهور قرائت نشده بود، عوض حیدرپور نماینده شهرضا و



مجلس شورای اسلامی

نماینده منتخب امضاکنندگان طرح سوال از رئیس‌جمهور که در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه برای شنیدن پاسخ نمایندگان رئیس‌جمهور حضور یافته بود طی سخنانی مجدداً نسبت به عدم اعلام وصول این طرح اعتراض کرد.

وی خطاب به هیات رئیسه با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کرد: آقایان! یساری فرمودند و خود ما از ارادت‌مندان آقا هستیم و فرمایشات آقا را روی چشم‌مان می‌گذاریم اما درباره این سوال، رهبر انقلاب چیزی به مجلس نگفتند، اما جوسازی‌هایی می‌شود و متأسفانه بعضی‌ها از آقا خرج می‌کنند.

■ **رهبر انقلاب هیچ دستور دی‌باره طرح سوال از رئیس‌جمهور نداده‌اند**

لاریجانی در پاسخ به صحبت‌های حیدرپور گفت: من رسماً اعلام می‌کنم

ادامه در صفحه ۲

**قابل توجه جامعه ورزش در سراسر کشور**

**فراخوان ثبت نام واکنداری واحدهای مسکن مهر**

با شرایط ویژه

شرح در صفحه ۱۳

تلفن: ۰۲۱-۸۳۶۳۰۰۱۱

پيامك: ۳۰۰۰۰۸۳۶۳

www.falnic.com

www.falnic.com

با دریافت اطلاعات از ایران اچ پی، خرید بهتری را تجربه کنید

"ایران اچ پی، گارانتی اصلی محصولات اچ پی"

شرح در صفحه ۱۲

**آگهی مناقصه**

نوبت دوم

شماره ۱۸۲۲

شرکت ملی صنایع مس ایران

شرح در صفحه ۹

**دعوت به همکاری**

نوبت اول

به دو نفر نیرو آشنا و مسلط به کار با خودرو باب گت و بیل بکپو و دارای گواهینامه مرتبط جهت انتصاب در شهرداری آسود دارای حداقل مدرک تحصیلی دیپلم و سابقه کار بالای ۲ سال نیازمندیم. جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۲۱-۷۴۷۲۲۳۱ تماس حاصل فرمائید.

عبدالله حنولی - شهردار آسود

نرم افزار حسابداری

**پارمیس**

سامانه پیام کوتاه

گروه تخصصی املاک ستاره‌الیه

جهت استفاده از سرویس‌ها و خدمات استثنایی در شمال تهران با ما تماس بگیرید

مدیریت: ۰۲۱-۲۲۰۵۶۰۱۰ - ۰۹۱۲ - ۲۰۵۶۰۱۰

شرح آگهی‌ها در شمیمه چار دیواری

جهت دریافت تسهیلات ویژه به منظور چاپ آگهی‌های IT با ما تماس بگیرید

۸۸۳۴۹۵۷۰-۳

www.tadbirgaran.ir

**معرفی آژانس‌ها، هتل‌ها و تورهای معتبر در صفحه ۱۲**

برترین تورها در کشور

سفر با **جام‌جم**

اهدای سکه‌های طلا از ما

گردشگری مفید

۸۸۹۹۳۳۳۷

دیده بان

۸۸۴۵۲۹۲۷

عقاب آسیا

۰۶۵۲-۲۳۶۷۳۰۱

گردش آفرینان پارس

۸۸۶۴۲۱۸۸

کیش پرواز

۰۲۱-۸۵۸۹

امیر کبیر

۸۸۱۷۱۷۱۰

۸۸۴۶۴۱۰۷

آمنه سکه طلای هفت آژانس توسط آژانس

**سروش گشت**

سواحل خلیج فارس، گوانجو

۱۷۰ روزک

جنوب شرق آسیا، استانبول ۱۹۰

۸۸۴۶۰۲۰۱ - ۸۸۴۷۶۸۹۰

شماره پیامک شرکت در تور: ۰۹۳۶۲۸۷۲۴۹

تلفن پذیرش مستقیم آگهی ۰۲۱-۸۸۵۰۶۵۲۴ - ۰۲۱-۸۸۵۰۳۴۳۹

آژانس‌ها و هتل‌ها در سراسر کشور

**آگهی مزایده محدود ۵۷/۲**

فروش املاک و مستغلات

با شرایط ویژه (نقد و اقساط) و بدون کارمزد

تعداد محدودی از املاک واقع در تهران از طریق مزایده محدود کتبی به فروش می‌رسد.

متقاضیان محترم می‌توانند **حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۱/۰۸/۱۷ (ساعت ۱۱:۰۰)** جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده املاک تهران با شماره تلفن‌های ۹ الی ۰۲۱-۸۸۷۰۰۸۹۰ با شماره‌های داخلی ۳۰۶۰ (شمال و شرق تهران) و ۷۱۰۳۰ (مرکز تهران) و ۷۶۰۳ (غرب تهران) و ۷۲۲۸ (جنوب تهران) تماس حاصل و یا اطلاعات تکمیلی را در وب سایت **www.saa-s.ir** مشاهده فرمایند.

همچنین جهت تهیه اوراق شرکت در مزایده املاک تهران به نشانی خیابان شهید خالد اسلامبولی (وزراء)، کوچه ۲۱، پلاک ۱۴ طبقه سوم مراجعه فرمایند.

سازمان اموال و املاک ستاد